側面取付、
側面配管が可能
短ピッチ取付が可能
オートスイッチとアジャスタを
同一面に取付可能
高さ幅
※MXJ, ø12, 30ストローク時
高 精 度小型・軽量

MXJ12：M5×19
MXJ16：M5×22
型式表示方法
12 AMXJZ
外形寸法図
10C
11A
B C
A
B
A
C
B
A
C
B C
A
オートスイッチ適正取付位置（ストロークエンド検出時）
MXJ Series
オートスイッチ取付
無接点オートスイッチ
D-M9□型
D-M9□W型
D-M9□A型
無接点オートスイッチ
D-M9□型
D-M9□W型
D-M9□A型
無接点オートスイッチ
D-M9□V型
D-M9□WV型
D-M9□AV型
無接点オートスイッチ
D-M9□V型
D-M9□WV型
D-M9□AV型
(mm)
型式
A B C
ストローク ストローク ストローク
10 20 30 50 10 20 30 50 10 20 30 50
MXJ12 16 8 8 8 26 28 38 58 6 6 6 6
MXJ16 16 10 10 10 26 30 40 60 6 6 6 6
(mm)
型式
A B C
ストローク ストローク ストローク
10 20 30 50 10 20 30 50 10 20 30 50
MXJ12 18.5 10.5 10.5 10.5 28.5 30.5 40.5 60.5 8.5 8.5 8.5 8.5
MXJ16 19 13 13 13 29 33 43 63 9 9 9 9
(mm)
型式
A B C
ストローク ストローク ストローク
10 20 30 50 10 20 30 50 10 20 30 50
MXJ12 16 8 8 8 26 28 38 58 4 4 4 4
MXJ16 16 10 10 10 26 30 40 60 4 4 4 4
(mm)
型式
A B C
ストローク ストローク ストローク
10 20 30 50 10 20 30 50 10 20 30 50
MXJ12 18.5 10.5 10.5 10.5 28.5 30.5 40.5 60.5 6.5 6.5 6.5 6.5
MXJ16 19 13 13 13 29 33 43 63 7 7 7 7
リード線横方向取出し（アジャスタなしの場合）
リード線横方向取出し（アジャスタ付の場合）

表示記号
-X11アジャストボルトロング仕様(調整範囲10mm延長)1
標準型式表示方法を表示（P.4参照）
標準アジャスタ型式表示方法を表示（P.11参照）
標準アジャストボルト型式表示方法を表示（P.11参照）
（mm） （mm）
（mm） （mm）
（mm） （mm）
ダンパ付メタルストッパ
ラバーストッパ
メタルストッパ
型式 A B C D E
MXJ12（L）-10ZA（N）-X11
40
18.5 19.5 22.5 29.5
MXJ12（L）-10ZB（N）-X11 18.5 ― 22.5 ―
MXJ12（L）-10ZC（N）-X11 ― 19.5 ― 29.5
MXJ12（L）-20ZA（N）-X11
40
18.5 19.5 30.5 29.5
MXJ12（L）-20ZB（N）-X11 18.5 ― 30.5 ―
MXJ12（L）-20ZC（N）-X11 ― 19.5 ― 29.5
MXJ12（L）-30ZA（N）-X11
40
18.5 19.5 30.5 29.5
MXJ12（L）-30ZB（N）-X11 18.5 ― 30.5 ―
MXJ12（L）-30AC（N）-X11 ― 19.5 ― 29.5
MXJ12（L）-50ZA（N）-X11
40
18.5 19.5 30.5 29.5
MXJ12（L）-50ZB（N）-X11 18.5 ― 30.5 ―
MXJ12（L）-50AC（N）-X11 ― 19.5 ― 29.5
型式 A B C D E
MXJ16（L）-10ZA（N）-X11
45
22 23 27 34
MXJ16（L）-10ZB（N）-X11 22 ― 27 ―
MXJ16（L）-10ZC（N）-X11 ― 23 ― 34
MXJ16（L）-20ZA（N）-X11
45
22 23 33 34
MXJ16（L）-20ZB（N）-X11 22 ― 33 ―
MXJ16（L）-20ZC（N）-X11 ― 23 ― 34
MXJ16（L）-30ZA（N）-X11
45
22 23 33 34
MXJ16（L）-30ZB（N）-X11 22 ― 33 ―
MXJ16（L）-30ZC（N）-X11 ― 23 ― 34
MXJ16（L）-50ZA（N）-X11
45
22 23 33 34
MXJ16（L）-50ZB（N）-X11 22 ― 33 ―
MXJ16（L）-50ZC（N）-X11 ― 23 ― 34
型式 A B C D E
MXJ12（L）-10ZD（N）-X11
41.5
20 21 24 31
MXJ12（L）-10ZE（N）-X11 20 ― 24 ―
MXJ12（L）-10ZF（N）-X11 ― 21 ― 31
MXJ12（L）-20ZD（N）-X11
41.5
20 21 32 31
MXJ12（L）-20ZE（N）-X11 20 ― 32 ―
MXJ12（L）-20ZF（N）-X11 ― 21 ― 31
MXJ12（L）-30ZD（N）-X11
41.5
20 21 32 31
MXJ12（L）-30ZE（N）-X11 20 ― 32 ―
MXJ12（L）-30ZF（N）-X11 ― 21 ― 31
MXJ12（L）-50ZD（N）-X11
41.5
20 21 32 31
MXJ12（L）-50ZE（N）-X11 20 ― 32 ―
MXJ12（L）-50ZF（N）-X11 ― 21 ― 31

MXJ X12
アジャストボルトロング（調整範囲20mm延長）
標準型式表示方法を表示（P.4参照）
標準アジャスタ型式表示方法を表示（P.11参照）
標準アジャストボルト型式表示方法を表示（P.11参照）
（mm） （mm）
（mm） （mm）
（mm） （mm）
ダンパ付メタルストッパ
ラバーストッパ
メタルストッパ
型式 A B C D E
MXJ12（L）-10ZA（N）-X12
50
28.5 29.5 32.5 39.5
MXJ12（L）-10ZB（N）-X12 28.5 ― 32.5 ―
MXJ12（L）-10ZC（N）-X12 ― 29.5 ― 39.5
MXJ12（L）-20ZA（N）-X12
50
28.5 29.5 40.5 39.5
MXJ12（L）-20ZB（N）-X12 28.5 ― 40.5 ―
MXJ12（L）-20ZC（N）-X12 ― 29.5 ― 39.5
MXJ12（L）-30ZA（N）-X12
50
28.5 29.5 40.5 39.5
MXJ12（L）-30ZB（N）-X12 28.5 ― 40.5 ―
MXJ12（L）-30ZC（N）-X12 ― 29.5 ― 39.5
MXJ12（L）-50ZA（N）-X12
50
28.5 29.5 40.5 39.5
MXJ12（L）-50ZB（N）-X12 28.5 ― 40.5 ―
MXJ12（L）-50AC（N）-X12 ― 29.5 ― 39.5
型式 A B C D E
MXJ16（L）-10ZA（N）-X12
55
32 33 37 44
MXJ16（L）-10ZB（N）-X12 32 ― 37 ―
MXJ16（L）-10ZC（N）-X12 ― 33 ― 44
MXJ16（L）-20ZA（N）-X12
55
32 33 43 44
MXJ16（L）-20ZB（N）-X12 32 ― 43 ―
MXJ16（L）-20ZC（N）-X12 ― 33 ― 44
MXJ16（L）-30ZA（N）-X12
55
32 33 43 44
MXJ16（L）-30ZB（N）-X12 32 ― 43 ―
MXJ16（L）-30ZC（N）-X12 ― 33 ― 44
MXJ16（L）-50ZA（N）-X12
55
32 33 43 44
MXJ16（L）-50ZB（N）-X12 32 ― 43 ―
MXJ16（L）-50ZC（N）-X12 ― 33 ― 44
型式 A B C D E
MXJ12（L）-10ZD（N）-X12
51.5
30 31 34 41
MXJ12（L）-10ZE（N）-X12 30 ― 34 ―
MXJ12（L）-10ZF（N）-X12 ― 31 ― 41
MXJ12（L）-20ZD（N）-X12
51.5
30 31 42 41
MXJ12（L）-20ZE（N）-X12 30 ― 42 ―
MXJ12（L）-20ZF（N）-X12 ― 31 ― 41
MXJ12（L）-30ZD（N）-X12
51.5
30 31 42 41
MXJ12（L）-30ZE（N）-X12 30 ― 42 ―
MXJ12（L）-30ZF（N）-X12 ― 31 ― 41
MXJ12（L）-50ZD（N）-X12
51.5
30 31 42 41
MXJ12（L）-50ZE（N）-X12 30 ― 42 ―
MXJ12（L）-50ZF（N）-X12 ― 31 ― 41

MXJ X42
ガイド部防錆
標準型式表示方法を表示
MXJ 標準型式表示方法を表示
※1 上記以外の仕様および外形寸法は標準形と同一です。
※2 特殊防錆処理により、テーブル、ボディが黒色になります。
テーブル、ボディに防錆処理を施してあります。
表示記号
-X42ガイド部防錆仕様4
仕様
マグネットを変更して有接点オートスイッチが、使用できるようにしています。
表示記号
-X53有接点オートスイッチ仕様5
表面処理 特殊防錆処理※2
MXJ X39
パッキン類フッ素ゴム
標準型式表示方法を表示 ※上記以外の仕様および外形寸法は標準形と同一です。
ピストンパッキン、ロッドパッキン、Oリングの材質をフッ素ゴ
ムに変更。
表示記号
-X39パッキン類フッ素ゴム仕様3
仕様
パッキン類の材質 フッ素ゴム
A93 X53
有接点オートスイッチ仕様
オートスイッチ追記号
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
※1 リード線長さ1mタイプは、D-A93のみの対応となります。
※リード線長さ記号 0.5m……………無記号 （例）A93
 　1m…………… M （例）A93M
 　3m…………… L （例）A93L
 　5m…………… Z （例）A93Z
※オートスイッチは同梱出荷（未組付）となります。
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
種類 特殊機能 リード線
取出し
表
示
灯
配線（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ 適用負荷
DC AC 縦取出し 横取出し 0.5
（無記号）
1
（M）
3
（L）
5
（Z）
有
接
点
オ
ー
ト
ス
イ
ッ
チ
― グロメット
有
3線（NPN相当） ― 5V ― A96V A96 ● ― ● ― ― IC回路 ―
2線 24V 12V
100V ※1A93V A93 ● ● ● ● ― ― リレー、
PLC無 100V以下 A90V A90 ● ― ● ― ― IC回路
MXJ X2410
低速仕様
標準型式表示方法を表示